
Kategoria

Kultura

2 czerwca 2022 r. mieliśmy w Dubinach podwójne święto. Święto religijne „Wszeście”, czyli
Wniebowstąpienie Pańskie oraz święto wsi i jej mieszkańców. Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w
Hajnówce zorganizowało tu bowiem festyn z cyklu "I TAM ŻYWUĆ LUDZI". Było to 83 wydarzenie na
festynowej mapie Podlasia, bowiem już od 14 lat wędrujemy po małych miejscowościach wschodniej
Białostocczyzny, by promować białoruską kulturę. Partnerami wydarzenia była Gmina Hajnówka oraz
Gminne Centrum Kultury w Dubinach.

Na scenie dyrektor Muzeum -Tomasz Tichoniuk wręczył Lucynie Smoktunowicz – wójt Gminy
Hajnówka muzealne wydawnictwo - album „Podlasie w obiektywie” .

Na początku wystąpiła grupa taneczna „Przepiórka” z Hajnowskiego Domu Kultury po niej zaś
zespoły śpiewacze SIOSTRY OSTAPCZUK z Grabówki, MIROSŁAW KUROWSKI z Kaniuk, CZERWONE
SZPILKI z Michałowa, oraz zespół LAILAND z Białegostoku. Po nich wystąpił zespół METRO z Hajnówki,
RODNY KUT z Narwi a na zakończenie SIABRY z Białegostoku.

Dodatkową atrakcją festynu były również konkursy, w których publiczność wzięła chętnie udział



odpowiadając na wszystkie nie zawsze łatwe pytania, zdobywając przy tym ciekawe nagrody ... np.
miotłę, garnek czy polewaczkę do ogrodu … Na festynie nie mogło zabraknąć oczywiście kramiku
muzealnego z literaturą białoruską, pamiątkami i rękodziełem ludowym. Można było również obejrzeć
mobilną wystawę zawieszoną na płocie ze zdjęciami z poprzednich edycji festynów.

Podczas festynu odbywała się również zbiórka dla Domu Miłosierdzia „Samarytanin” w
Hajnówce, gdzie też żyją ludzie, tylko trochę starsi i bardziej samotni. Goście mogli spróbować
smalczyku i skosztować bigosu przygotowanego przez Panią Sołtys Dubin Grażynę Sacharczuk i
innych wypieków Koła Gospodyń Wiejskich. Było również mnóstwo atrakcji dla dzieci: wóz strażacki
OSP w Nowokorninie, lody, wata cukrowa, dmuchana zjeżdżalnia.

Festyn prowadziła niezastąpiona konferansjerka związana z Muzeum od początków festynów,
czyli od 14 lat Mariola German -Pietruczuk, którą można było usłyszeć ze sceny, ale nie tylko. Wśród
publiczności zbierała wywiady, bowiem na zakończenie tegorocznego cyklu powstanie filmik- reportaż
z wszystkich tegorocznych festynów z cyklu „I tam zywuć ludzi”.

Muzeum dziękuje wszystkim, którzy przybyli na festyn i zaprasza na następne festyny z cyklu „I tam
żywuć ludzi”.

 

Agnieszka Tichoniuk

Festyn dofinansowano ze środków Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Zadanie współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego oraz Starostwa Powiatowego w
Hajnówce.

Dofinansowano ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności
realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenie Samorządów
Euroregionu Puszcza Białowieska.

Więcej foto na stronie muzeumbialoruskie.pl
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